
Číslo smlouvy Kupujícího: 011985/2019/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně 
Součást:  Fakulta elektrotechnicky a komunikačních technologií 
Sídlo: Technická 3058/10, 616 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Zástupce: prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan Fakulty elektrotechniky a 

komunikačních technologií VUT v Brně 
IČ:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305 

Kontaktní osoba Kupujícího:  xxxxx
tel. 541 14xxxx, e-mail: xxxx 

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: CARent, a.s. 
Sídlo:  Bělohorská 46, 636 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: 18. prosince 1995 
Zástupce: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

 Ing. Lubomír Hartman 
 63485885  
CZ63485885 
xxxxx 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
xxxxx tel. č: 7xxxxx, email: xxxxx 

(dále též jako „smluvní strany“) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této smlouvy je osobní automobil:

1 značka Ford 
2 typ vozidla Galaxy 
3 uvedení do provozu nové vozidlo (zatím do provozu neuvedeno) 



Kupní smlouva 011985/2019/00 
Osobní automobil 

Strana 2 (celkem 4) 

4 barva Šedá Magnetic 
5 VIN xxxxx 
6 RZ není přidělena 
7 číslo TP xxxxx 
8 stav km 30 km 

Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této 
Smlouvy jako její příloha č. 1. 

2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž
povinen a zavazuje se:
• uvést předmět koupě do plně funkčního a provozuschopného stavu,
• náležitě seznámit obsluhu předmětu koupě a zaškolit ji tak, aby byla schopna

s předmětem koupě bez jakýchkoli komplikací zacházet a řádně ho užívat, a to v českém
jazyce,

• vystavit protokol o předání a převzetí předmětu koupě,
• dodat technickou dokumentaci a doklady nutné k jeho provozování podle právních

předpisů a technických norem ČR,
• dodat návody k obsluze v českém jazyce.

4) Prodávající prohlašuje, že:
a) je výlučným vlastníkem předmětu koupě,
b) předmět koupě je nový, případně krátkodobě používaný jako demo či předváděcí vozidlo

(nehavarované), přičemž vozidlo bylo do provozu uvedeno nejdříve 12 měsíců přede
dnem podání nabídky do veřejné zakázky, na jejímž základě je tato smlouva uzavírána a
stav tachometru nepřesáhl 15 000 km,

c) předmět koupě odpovídá této smlouvě; tzn., má vlastnosti, které si strany ujednaly, a
chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které
kupující očekával s ohledem na povahu předmětu koupě.

II. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu:

Cena v Kč bez DPH 814 049,- 

……% DPH vyjádřené v Kč 170 950,- 

Cena v Kč včetně DPH 984 999,- 

2) Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet
Prodávajícího, a to na základě Prodávajícím vystaveného a Kupujícímu doručeného daňového
dokladu - faktury. Prodávající je oprávněn vystavit a zaslat fakturu nejdříve toho dne, ve
kterém je Předmět koupě převzat Kupujícím. Kupující neposkytuje zálohy.

3) Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu.



Kupní smlouva 011985/2019/00 
Osobní automobil 

Strana 3 (celkem 4) 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě do 6 týdnů ode 
dne účinnosti smlouvy.
Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude 
převzat jako bezvadný Kupujícím.

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s 
dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, 
že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

• xxxxxx

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol:

• xxxx, xxxxx, tel. 541 14xxxx, nebo xxxx, xxxxx , tel. 541 14xxxx

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné 
dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek 
VUT. 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

Kupující a prodávající ujednávají, že záruční doba na předmět koupě stejně jako na každou jeho 
část je 5 (pět) roků ode dne, kdy byl předmět koupě jako bezvadný převzat kupujícím nebo 
120.000 km dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

V. POJIŠTĚNÍ

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání jeho povinností ze Smlouvy (tj. do konce běhu 
záruční doby na kteroukoliv část Předmětu koupě včetně splnění jeho povinností plynoucích z 
případně uplatněných vad Kupujícím v rámci záruky) bude mít sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která vznikne Kupujícímu nebo 
třetím osobám na jejich majetku v souvislosti s plněním Smlouvy v důsledku činnosti Prodávajícího 
pro případ způsobení škody, a to s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 1.000.000,- (slovy: 
jedenmilion) Kč. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu 
způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací. Tuto pojistnou smlouvu se 
Prodávající zavazuje kdykoliv na požádání předložit kontaktní osobě Kupujícího k nahlédnutí. 
Nesplnění závazků dle tohoto ustanovení je podstatným porušením Smlouvy.  

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, 
jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

mailto:krbal@feec.vutbr.cz
mailto:orsagova@feec.vutbr.cz


Kupní smlouva 011985/2019/00 
Osobní automobil 

Strana 4 (celkem 4) 

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke
dni zahájení zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze
jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751
občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že
tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení
jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí
tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení
Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp,
přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně
seznámil a že jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se
nepoužije.

4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných
dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v
takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného nebo neúčinného.

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

8) Tato Smlouva je uzavírána elektronickými prostředky, a to tak, že ji každá smluvní strana
opatří svým uznávaným elektronickým podpisem.

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně V Brně 

……………………………….................... ……………………………….................... 
prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 

děkan Fakulty elektrotechniky a        
komunikačních technologií 

Ing. Lubomír Hartman 

     předseda představenstva 

za Kupujícího za Prodávajícího 

http://vut.cz/vnp


Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu koupě

Veřejná zakázka: Osobní automobil 

Tato specifikace určuje minimální požadavky zadavatele na předmět zakázky, účastník doplní 
obchodní názvy nabízeného zboží tam, kde je to vhodné, případně přiloží do nabídky vlastní cenovou 
nabídku a technický popis, přičemž všechny požadavky uvedené v této příloze musí být splněny a 
zahrnuty v nabídkové ceně. 
Tato příloha bude nedílnou součástí kupní smlouvy uzavřené s vítězným dodavatelem. 

parametr minimální požadavek kupujícího (zadavatele) 
nabídka 

prodávajícího 
(dodavatele) 

značka FORD 

typ Galaxy 

počet dveří 5 5 

počet míst k sezení 7 7 

karoserie MPV, metalický lak 
MPV, metalický 

lak 

vozidlo je nové1 ANO 

datum uvedení vozidla do 
provozu 

nesmí být dříve než 12 měsíců přede dnem 
podání nabídky 

nové, není 
uvedeno do 

provozu 

stav km nesmí přesáhnout 15 000 km 30 km 

Motor 

objem 1950 – 2000 cm3, 4-válec 1997 cm3, 4-válec 

výkon min. 140 kW 140 kW 

palivo motorová nafta motorová nafta 

plnění standardů 
emisních limitů 

EURO 6 EURO 6 

převodovka automatická, 8 stupňů 
automatická, 8 

stupňů 

vnější vzhled a výbava 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO 

dešťový senzor ANO 

kontrola tlaku v pneu ANO 

kola z lehkých slitin ANO 

adaptivní LED světlomety nebo bi-xenonové 
světlomety2, ostřikovače světel 

adaptivní LED 
světlomety, ANO 

startování tlačítkem ANO 

přední mlhovky ANO 

tónovaná skla ANO 

vnější teploměr ANO 

vyhřívaná vnější zrcátka, el. ovladatelná ANO 

vnitřní výbava automatická klimatizace ANO 

1
 dodavatel označí zda nabízí nové vozidlo či nikoli, jedná se o jedno z hodnotících kritérií 

2
 dodavatel uvede jaké světlomety nabízí 



elektrická zrcátka, zpětná s pamětí polohy ANO 

elektricky ovládaná boční okna ANO 

elektricky bezdotykově ovládané 5. dveře ANO 

elektricky ovládané přední sedadla ANO 

klimatizovaná přihrádka ANO 

el. nastavitelné sedadlo řidiče s pamětí ANO 

kožené nebo látkové3 čalounění sedadel kožené, ANO 

zadní loketní opěrka ANO 

multifunkční volant, nastavitelný volant, 
vyhřívaný volant 

ANO 

navigační systém ANO 

palubní počítač ANO 

vyhřívaná přední sedadla ANO 

stínící rolety boční + zadní ANO 

autorádio s CD přehrávačem, sound systém s více 
reproduktory 

ANO 

povinná výbava dle platného zákona v době 
dodání 

ANO 

pohon, technika, 
bezpečnost, výbava 

ABS (antiblokovací systém), ASR (protiprokluzový 
systém), ESP (elektronický stabilizační systém) 

ANO 

Front Assist – bezpečnostní systém varující před 
rizikem kolize 

ANO 

Blind Spot Detect –hlídání mrtvého úhlu za autem 
při předjíždění 

ANO 

Travel Assist – snímání dopravních značek ANO 

asistent usnadňující rozjezd ANO 

posilovač řízení ANO 

adaptivní tempomat ANO 

parkovací senzory, parkovací kamera ANO 

Drive Alert – systém detekce únavy ANO 

7 airbagů – 2x přední, 2x boční pro řidiče a 
spolujezdce, 2x stropní pro všechny řady sedadel, 
1x kolenní airbag pro řidiče 

ANO 

alarm, imobilizér ANO 

bezklíčové odemykání, zamykání a start 
automobilu včetně safe systému - alarm 
s hlídáním vnitřního prostoru a záložní sirénou, 

ANO 

Driving Mode Selection ANO 

záruka 
min. 4 roky nebo 120.000 km podle toho, která 
skutečnost nastane dříve 

5 let / 
120.000km, ANO 

3
 dodavatel uvede jaké čalounění nabízí 


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této smlouvy je osobní automobil:
	Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.
	2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:
	4) Prodávající prohlašuje, že:

	II. KUPNÍ CENA
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu:
	2) Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího, a to na základě Prodávajícím vystaveného a Kupujícímu doručeného daňového dokladu - faktury. Prodávající je oprávněn vystavit a zaslat fakturu nejdříve ...
	3) Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu.

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě do 6 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět ...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol:
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	V. pojištění
	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými pří...
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanoven...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve...
	5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.
	6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	8) Tato Smlouva je uzavírána elektronickými prostředky, a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým uznávaným elektronickým podpisem.
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


